
  

 

10509/25 COR 1     

 ECOFIN.1.A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. liepos 7 d. 
(OR. en) 

 
 

10509/25 
COR 1 

 
 

 
ECOFIN 836 
UEM 327 
FIN 717 
 

ECB 
EIB 

Tarpinstitucinė byla: 
2025/0170(NLE) 

 

 

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 

Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo iš dalies keičiamas 
2021 m. rugsėjo 8 d. Įgyvendinimo sprendimas dėl Čekijos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

 



 

 

10509/25 COR 1    1 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

1. Antraštinis puslapis: 

Tarpinstitucinės bylos numeris turėtų būti toks: „2025/0170(NLE)“; 

2. 5 puslapis, 5 konstatuojamoji dalis: 

yra: 

„(5) Čekija paaiškino, kad penkios priemonės buvo iš dalies pakeistos siekiant įgyvendinti 

geresnes alternatyvas, kad būtų padidintas tų priemonių užmojis. Tai susiję su 

1.3 komponento (Didelio pralaidumo skaitmeniniai tinklai) 3 investicijos (5G judriojo 

ryšio infrastruktūros plėtros investicijoms imliose kaimo baltosiose vietovėse rėmimas) 

43 tarpine reikšme ir 44 siektina reikšme, 1.7 komponento (Viešojo administravimo 

skaitmeninė transformacija) 2 investicijos (Skaitmeninių paslaugų valdymo sistemos 

tobulinimas) 258 tarpine reikšme, 2.4 komponento (Švarus judumas) 2 investicijos 

(Infrastruktūros kūrimas. Įkrovimo punktai privačioms įmonėms) 117 siektina reikšme ir 

4 investicijos (Pagalba privačioms įmonėms įsigyjant transporto priemones (elektrines, 

H2)) 119 siektina reikšme ir 4.1 komponento (Sisteminė parama viešosioms investicijoms) 

3 reformos (Finansinė parama ES tikslus atitinkantiems projektams rengti) 282 ir 

283 siektinomis reikšmėmis. Tuo remdamasi Čekija paprašė padidinti atitinkamai 

43 tarpinės reikšmės ir 44, 117 ir 119 siektinų reikšmių įgyvendinimo užmojį. Čekija taip 

pat paprašė sujungti 282 ir 283 siektinas reikšmes ir padidinti pagal priemonę remiamų 

projektų skaičių. Čekija taip pat paprašė išplėsti 258 tarpinės reikšmės taikymo sritį 

padidinant įgyvendintinos veiklos skaičių. 2021 m. rugsėjo 8 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;“, 

  



 

 

10509/25 COR 1    2 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

turi būti: 

„(5) Čekija paaiškino, kad penkios priemonės buvo iš dalies pakeistos siekiant įgyvendinti 

geresnes alternatyvas, kad būtų padidintas tų priemonių užmojis. Tai susiję su 

1.3 komponento (Didelio pralaidumo skaitmeniniai tinklai) 3 investicijos (5G judriojo 

ryšio infrastruktūros plėtros investicijoms imliose kaimo baltosiose vietovėse rėmimas) 

43 tarpine reikšme ir 44 siektina reikšme, 1.7 komponento (Viešojo administravimo 

skaitmeninė transformacija) 2 investicijos (Skaitmeninių paslaugų valdymo sistemos 

tobulinimas) 258 tarpine reikšme, 2.4 komponento (Švarus judumas) 2 investicijos 

(Infrastruktūros kūrimas. Įkrovimo punktai privačioms įmonėms) 117 siektina reikšme ir 

4 investicijos (Pagalba privačioms įmonėms įsigyjant transporto priemones (elektrines, 

H2)) 119 siektina reikšme ir 4.1 komponento (Sisteminė parama viešosioms investicijoms) 

3 reformos (Finansinė parama ES tikslus atitinkantiems projektams rengti) 282 ir 

283 siektinomis reikšmėmis. Tuo remdamasi Čekija paprašė padidinti atitinkamai 

43 tarpinės reikšmės ir 44, 117 ir 119 siektinų reikšmių įgyvendinimo užmojį. Čekija taip 

pat paprašė sujungti 282 ir 283 siektinas reikšmes ir padidinti pagal priemonę remiamų 

projektų skaičių. Čekija taip pat paprašė išplėsti 258 tarpinės reikšmės taikymo sritį 

padidinant įgyvendintinos veiklos skaičių. 2021 m. rugsėjo 8 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;“; 

  



 

 

10509/25 COR 1    3 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

3. 17 puslapis, 19 konstatuojamoji dalis: 

yra: 

„(19) indėlio į žaliąją pertvarką pakeitimai yra susiję su finansinių išteklių perskirstymu tarp 

2.1 komponento (Darnusis transportas) 1 investicijos (Šiuolaikinių technologijų taikymas 

geležinkelių infrastruktūrai), 2.2 komponento (Energijos suvartojimo viešajame sektoriuje 

mažinimas) 1 investicijos (Valstybinių pastatų energinio naudingumo didinimas), 

2.4 komponento (Švarus judumas) 4 investicijos (Pagalba privačioms įmonėms įsigyjant 

transporto priemones (elektrines, H2)), 2.7 komponento (Žiedinė ekonomika, perdirbimas 

ir gamybinės nuotekos) 2 investicijos (Įmonių žiediniai sprendimai), 2.9 komponento 

(Biologinės įvairovės skatinimas ir kova su sausra) 2 investicijos (Lietaus vandens 

tvarkymas miestų aglomeracijose), 3 investicijos („Natura 2000“ teritorijų ir saugomų 

augalų bei gyvūnų rūšių valdymas) ir 4 investicijos (Vandens, ne miškų ir miškų 

ekosistemų prisitaikymas prie klimato kaitos), 3.3 komponento (Užimtumo paslaugų 

modernizavimas ir darbo rinkos plėtra) 2 investicijos (Ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

pajėgumo didinimas), 3 investicijos (Socialinės priežiūros infrastruktūros plėtra ir 

modernizavimas) ir 4 investicijos (Vaikų, kuriems gresia pavojus, priežiūros 

infrastruktūros plėtra ir modernizavimas), 4.2 komponento (Čekijos ir Moravijos garantijų 

ir plėtros banko (ČMZRB) kaip nacionalinio plėtros banko naujos kvazinuosavo kapitalo 

priemonės verslumui ir plėtrai skatinti) 1 investicijos (Naujos kvazinuosavo kapitalo ir 

žaliųjų paskolų priemonių, kuriomis remiamas verslumas, linijos kūrimas), 

7.1 komponento (Atsinaujinančiųjų išteklių energijos ir elektros energijos infrastruktūra 

(„REPowerEU“)) 1 investicijos (Skirstomųjų tinklų įrengimas, atnaujinimas ir 

modernizavimas) ir 7.2 komponento (Energetikos sektoriaus decentralizacijos ir 

skaitmenizacijos rėmimas („REPowerEU“)) 3 reformos (Elektros energijos duomenų 

centras). Todėl bendras indėlis į klimato srities tikslą nesikeičia. Dėl nedidelės šių 

pakeitimų apimties bendras įvertinimas pagal šį kriterijų nesikeičia;“, 

  



 

 

10509/25 COR 1    4 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

turi būti: 

„(19) indėlio į žaliąją pertvarką pakeitimai yra susiję su finansinių išteklių perskirstymu tarp 

2.1 komponento (Darnusis transportas) 1 investicijos (Šiuolaikinių technologijų taikymas 

geležinkelių infrastruktūrai), 2.2 komponento (Energijos suvartojimo viešajame sektoriuje 

mažinimas) 1 investicijos (Valstybinių pastatų energinio naudingumo didinimas), 

2.4 komponento (Švarus judumas) 4 investicijos (Pagalba privačioms įmonėms įsigyjant 

transporto priemones (elektrines, H2)), 2.7 komponento (Žiedinė ekonomika, perdirbimas 

ir gamybinės nuotekos) 2 investicijos (Įmonių žiediniai sprendimai), 2.9 komponento 

(Biologinės įvairovės skatinimas ir kova su sausra) 2 investicijos (Lietaus vandens 

tvarkymas miestų aglomeracijose), 3 investicijos („Natura 2000“ teritorijų ir saugomų 

augalų bei gyvūnų rūšių valdymas) ir 4 investicijos (Vandens, ne miškų ir miškų 

ekosistemų prisitaikymas prie klimato kaitos), 3.3 komponento (Užimtumo paslaugų 

modernizavimas ir darbo rinkos plėtra) 2 investicijos (Ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

pajėgumo didinimas), 3 investicijos (Socialinės priežiūros infrastruktūros plėtra ir 

modernizavimas) ir 4 investicijos (Vaikų, kuriems gresia pavojus, priežiūros 

infrastruktūros plėtra ir modernizavimas), 4.2 komponento (Čekijos ir Moravijos garantijų 

ir plėtros banko (ČMZRB) kaip nacionalinio plėtros banko naujos kvazinuosavo kapitalo 

priemonės verslumui ir plėtrai skatinti) 1 investicijos (Naujos kvazinuosavo kapitalo ir 

žaliųjų paskolų priemonių, kuriomis remiamas verslumas, linijos kūrimas), 

7.1 komponento (Atsinaujinančiųjų išteklių energijos ir elektros energijos infrastruktūra 

(„REPowerEU“)) 1 investicijos (Skirstomųjų tinklų įrengimas, atnaujinimas ir 

modernizavimas) ir 7.2 komponento (Energetikos sektoriaus decentralizacijos ir 

skaitmenizacijos rėmimas („REPowerEU“)) 3 reformos (Elektros energijos duomenų 

centras). Todėl bendras indėlis į klimato srities tikslą nesikeičia. Dėl nedidelės šių 

pakeitimų apimties bendras įvertinimas pagal šį kriterijų nesikeičia;“; 

  



 

 

10509/25 COR 1    5 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

4. 19 puslapis, 21 konstatuojamoji dalis: 

„(21) indėlio į žaliąją pertvarką pakeitimai yra susiję su finansinių išteklių perskirstymu (…)“, 

turi būti: 

„(21) indėlio į skaitmeninę pertvarką pakeitimai yra susiję su finansinių išteklių 

perskirstymu (…)“. 

 


		2025-07-07T11:12:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



